
Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány  

Zpráva  

o činnosti a hospodaření spolku  

za hospodářský rok 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 

Zpracovala a za správnost odpovídá: Ing. Lenka Hošková 

 Martina Hořejší   

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 
zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 
   

 - 2 - 

OBSAH 

Obsah .............................................................................................................................. 2 

1 Základní údaje ........................................................................................................ 3 

2 Zpráva o činnosti spolku v období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 .................................. 3 

2.1 Probuď se, školo! ........................................................................................... 3 

2.2 Podzimní sběr papíru ...................................................................................... 4 

2.3 Vánoční jarmark ............................................................................................. 4 

2.4 Listování pro celou rodinu ............................................................................. 5 

2.5 Školní akademie ............................................................................................. 4 

2.6 Dárky pro odcházející deváťáky a páťáky, cestovné na soutěže a turnaje ..... 5 

3 Zpráva o hospodaření ............................................................................................. 6 

3.1 Účetní závěrka ................................................................................................ 6 

3.1.1 Rozvaha k 31. 8. 2024 ................................................................................ 6 

3.1.2 Výkaz zisku a ztráty (výsledovka) k 31. 08. 2024 ..................................... 7 

3.1.3 Významné údaje z přílohy k účetní závěrce ............................................... 7 

Přehled o přijatých členských příspěvcích či darech a poskytnutých darech a 

příjemcích těchto darů ........................................................................................................ 7 

4 Výsledek hospodaření ............................................................................................ 8 

5 Oběžná aktiva ....................................................................................................... 11 

5.1 Pokladna ....................................................................................................... 11 

5.2 Bankovní účet ............................................................................................... 12 

5.3 Kniha pohledávek ......................................................................................... 12 

6 Pasiva - kniha závazků ......................................................................................... 13 

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 
zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 
   

 - 3 - 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název: Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue 

Masarykové Lány 

Sídlo:    Školní 93, 270 61 Lány 

IČO:   046 44 069 

DIČ:    CZ04644069 

Datum vzniku: 6. ledna 2016 

Právní forma:  Spolek 

Statutární orgán:  Předseda – Martina Hořejší 

Nejvyšší orgán: Členská schůze 

Účel: Podpora činnosti a rozvoje ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové v 

Lánech a ochrana zájmů jejích žáků 

Zdaňovací období: Hospodářský rok 1. 9. – 31. 8. 

 

2 ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLKU V OBDOBÍ 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 

Spolek, mimo jiné, organizuje ve spolupráci se ZŠ Lány akce pro své žáky a jejich 

rodiče. V tomto zdaňovacím období proběhly následující akce: Probuď se, školo!, podzimní 

sběr papíru, vánoční jarmark, Listování pro celou rodinu, školní akademie. 

2.1 PROBUĎ SE, ŠKOLO! 

První den školy (4. 9. 2023) byl v odpoledních hodinách ve školním areálu připraven 

program nazvaný Probuď se, školo!  Děti soutěžily a získávaly razítka do hracích karet na 

jedenácti stanovištích. K dispozici dále měly malé a velké chůdy, stoly, pálky a míčky na 

stolní tenis, bublifuk a bonusové stanoviště s tetováním. Od 16 do 17 hodin děti pobavila 

a podpořila tak naši akci Bára Ladrová a kamarádi. V odpoledních hodinách bylo ve školním 

areálu opět živo. Po setmění se v areálu školního hřiště promítal animovaný film "Myši patří 

do nebe". 

Na akci SRPDŠ společně s rodiči žáků zajistili občerstvení - sladké i slané pečivo, 

ovoce, šťávu a káva. Večer všem pohladilo bříška občerstvení z Bistra Pod Branou manželů 

Zoubkových. Příjem z dobrovolného vstupného byl 8 684,- Kč, náklady na odměny a 

občerstvení vznikly ve výši 2 778,- Kč a na hudební produkce Báry Ladrové ve výši 6 000 

Kč.  



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 
zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 
   

 - 4 - 

2.2 PODZIMNÍ SBĚR PAPÍRU 

V listopadu 2023 se konal podzimní sběr papíru, z níž spolek získal částku 

2.235 Kč. Náklady spojené s touto akcí, jsou za odměny pro nejlepší účastníky, což tomto 

v roce činilo celkem 600 Kč. 

Na jaře se sběr papíru nekonal, protože ve školním areálu začala rekonstrukce školní 

tělocvičny. 

2.3 VÁNOČNÍ JARMARK 

Na vánočním jarmarku 7. prosince 2023 prodávaly děti výrobky, které vyrobily 

v rámci vyučovacích hodin se svými pedagogy a vychovatelkami ve školní družině během 

prvního čtvrtletí školního roku. Prvostupňoví žáci vyráběli rozličné vánoční dekorace, ti 

druhostupňoví se chopili nápadu pojmout i do budoucna vánoční nabídku na stáncích 

převážně formou galerií obrazů. Kupujícím se tak nabízela v mnoha případech přímo 

umělecká díla. Jarmark se odehrával na zahradě školy, uvnitř byla dílna zdobení perníčků a 

dílna výroby jednoduché, zato originální perličkové ozdoby z Poniklé. Zákazníky si našel 

i hostující stánek Zahradnictví U Lípů z Nového Strašecí. SRPDŠ zajistilo stánek s vánočním 

čajem a punčem a školní jídelna napekla vánoční perník.  

Akci podpořilo SRPDŠ a rodiče, kteří se sešli na adventním setkání 27.11.2024 

v prostorách školy a vyrobily řadu výrobků, které byly také na prodej na stáncích dětí. 

Tržby z prodeje výrobků činily 43.020 Kč (náklady na materiál: 13.403 Kč), z prodeje 

vánočního punče byly realizovány tržby ve výši 1.710 Kč (náklady na pořízení punče: 679 

Kč). 

2.4 LISTOVÁNÍ PRO CELOU RODINU 

Škola společně se spolkem Naše Lány z.s. uspořádala 24. 3. 2024 odpoledne věnované 

čtení, burze knih, divadlu a jarně pojatou výtvarnou dílnu. Na burze našlo mnoho knih své 

nové majitele, z nichž někteří si odnášeli i krabice plné knižních úlovků. Dobrá káva, čaj 

i výběr zákusků s láskou pečených ve školní kuchyni potěšily zákazníky školní minikavárny.  

Velkým zážitkem byla dvě scénická čtení v podání herců projektu Listování Lukáše 

Hejlíka a Petry Bučkové. Představili nám dvě knihy. První od autorky Ivy Procházkové „Eliáš 

a babička z vajíčka“, druhou „Dračí polévka“ autorky Aleny Ježkové. Oba herci ze sebe 

vydali snad vše, vystačili si s několika málo drobnými rekvizitami, knihou v ruce a působivou 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 
zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 
   

 - 5 - 

hudbou. Byli originální, vtipní, aktuální, diváky vtáhli okamžitě do děje a oběma příběhy 

zaujali všechny věkové kategorie. 

Z dobrovolného vstupu vznikl příjem 5 597 Kč, který byl následně zaslán na účet 

SRPDŠ. V rámci této akce poskytl spolek Naše Lány z.s. dar na materiální podporu výchovně 

vzdělávací činnosti školy 15 000 Kč. Divadelní představení uhradila Obec Lány. 

 

2.5 ŠKOLNÍ AKADEMIE 

Pedagogové a děti připravili pro rodiče, příbuzné a kamarády vystoupení ve dnech 4. a 

5.  června 2024 v lánské sokolovně. Každá třída si připravila své individuální, zajímavé, 

vtipné nebo poučné vystoupení. Zároveň žáci se svými pedagogy lánskou sokolovnu pěkně 

výtvarně vyzdobily. 

Náklady na tuto akci vznikly ve výši 6 577 Kč za květinovou výzdobu, balící papír a 

ceny do tomboly. Tržby související s touto akcí jsou hlavně z dobrovolného vstupného, příp. 

z darů. V tomto roce bylo vybráno na vstupném 52 301 Kč a přijaté dary od fyzických osob 

činily 20 550 Kč. 

2.6 DÁRKY PRO ODCHÁZEJÍCÍ DEVÁŤÁKY A PÁŤÁKY, CESTOVNÉ NA 

SOUTĚŽE A TURNAJE 

Cestovné žákům na atletické soutěže, fotbalový turnaj, basketbal, olympiády a 

Pythagoriádu ve výši 4 986 Kč. 

Částka 3 866,08 Kč na rozlučkovou akci deváťáků a dárky pro odcházející páťáky. 

 

 

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 
zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 
   

 - 6 - 

3 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

3.1 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 

3.1.1 Rozvaha k 31. 8. 2024 

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 
zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 
   

 - 7 - 

3.1.2 Výkaz zisku a ztráty (výsledovka) k 31. 08. 2024 

 

3.1.3 Významné údaje z přílohy k účetní závěrce 

Přehled o přijatých členských příspěvcích či darech a poskytnutých darech a příjemcích 

těchto darů 

Přijaté členské příspěvky: 

127 000,00 Kč – členové spolku 

Přijaté dary:  

15 000,00 Kč – Spolek Naše Lány z.s. 

20 550,00 Kč – fyzické osoby 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 
zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 
   

 - 8 - 

Poskytnuté dary ZŠ Lány: 

100 000,00 Kč – peněžní dar ZŠ Lány na učebnice, pomůcky, sešity. Konkrétně byly 

pořízeny následující pomůcky: defibrilátor – pomůcka, molitanová stavebnice, molitanové 

matematické kostky, ortopedická podlaha, pohybové karty, balanční čočky, overbally, 

sada kroužky, sada překážky, kuželky, míčky, posilovací gumy, pěnové tyče, branky, 

rukavice, chrániče, sítě a vak na míče, pomůcky přírodopis, boty - tretry, jehly, dresy, 

stojany skok vysoký, vak, odpalovací stojan baseball, píšťalky, 5 ks laviček malých hřiště, 

3 ks startovní bloky. 

   

4 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Většinu příjmů, které spolek za zdaňovací období měl, jsou příjmy, které jsou od daně 

osvobozené dle §19 odst. 1 písmeno a) zákona o daních z příjmů. Jedná se zejména  

o příjmy z: 

- členské příspěvky – 127 000,00 Kč 

- dary od fyzických a právnických osob – 35 550,00 Kč 

Dále měl spolek příjmy, které souvisejí s hlavní činností, tj. zejména: 

- příjmy z akcí SRPDŠ – 113 547,00 Kč, 

 

Všechny výdaje, resp. náklady, které spolek měl, byly realizovány v souvislosti s hlavní 

činností spolku: 

- poskytnuté dary ZŠ – 100 000,00 Kč – nedaňové výdaje, 

- jízdné na soutěže a olympiády – 4 986,00 Kč, 

- materiál na akce SRPDŠ – 35 379,00 Kč, 

- služby na akce SRPDŠ – 12 227,00 Kč 

- bankovní poplatky – 2 025,00 Kč. 

 

Příjmy jsou v následující tabulce rozděleny dle §18a odst. 4 zákona o daních z příjmů na 

příjmy, které jsou předmětem daně, které nejsou předmětem daně nebo jsou osvobozené. 

Stejně, tak musí být rozděleny i náklady.  

Spolek dosáhl za rok 2023/2024 celkových příjmů ve výši 276 097,00 Kč, z toho jsou  

127 000,00 Kč příjmy osvobozené, protože se jedná o členské příspěvky. Za zdaňovací 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 
zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 
   

 - 9 - 

období vznikly celkem náklady ve výši 154 617,00 Kč. Z hlavní činnosti tedy vzniká tedy 

zisk ve výši 121 480,00 Kč. 

Vzhledem k tomu, že hlavní činnost spolku je zisková, vzniká povinnost podat daňové 

přiznání. Nicméně bude uplatněna sleva pro veřejně prospěšné poplatníky dle §20, odst. 7 

zákona o daně z příjmů, tudíž daň z příjmů spolek odvádět nebude muset. 

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 
zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 
   

 - 10 - 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 
zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 
   

 - 11 - 

5 OBĚŽNÁ AKTIVA 

Oběžná aktiva zahrnují finanční prostředky na bankovním účtu, v pokladně  

a pohledávky. 

 

5.1 POKLADNA 

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 
zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 
   

 - 12 - 

5.2 BANKOVNÍ ÚČET 

 

 

5.3 KNIHA POHLEDÁVEK 

 

 



Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ Charlotty Garrigue Masarykové Lány 
zapsaný pod spisovou značkou L 64343 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 04644069 
   

 - 13 - 

6 PASIVA - KNIHA ZÁVAZKŮ 

 

 


